
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

08.08.2019 г.                                                                                          №460 

ст. Егорлыкская 
О проведении районной 

августовской педагогической конференции 
 

В соответствии с планом работы отдела образования на 2019 год 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести 27 августа 2019 года в ст. Егорлыкской районную августовскую 

конференцию педагогических работников. 

2. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению районной 

августовской педагогической конференции  в составе: 

- Господинкин С.А. - заведующий  отделом образования, председатель 

оргкомитета; 

- Реуцкая Е.С. -  заведующий МК, член оргкомитета; 

- Кулешова Л.С. - ведущий специалист отдела образования, член оргкомитета; 

- Гордиенко Н.В. - ведущий специалист отдела образования, член оргкомитета; 

- Пупкова Н.Б. - ведущий специалист отдела образования, член оргкомитета; 

- Лебединская Л.В. - методист МК, член оргкомитета; 

- Трощиева А.С. - методист МК, член оргкомитета; 

- Фильчукова А.В. - методист МК, член оргкомитета; 

    -   Авилова О.В.-  руководитель МБОУ Егорлыкской СОШ № 7 им.О.Казанского 

(по согласованию). 

3. Утвердить программу пленарного заседания и предметных секций районной 

августовской конференции педагогических работников (приложение 1). 

4. Руководителям ОУ: 

4.1.Обеспечить участие педагогов образовательных учреждений и 

приглашенных гостей в пленарном заседании районной августовской 

педагогической конференции 27.08.2019 г. с 8.30 до 10.30 в МБОУ 

Егорлыкской СОШ №7 им.О.Казанского.  

4.2.Обеспечить участие педагогов образовательных учреждений в работе   

предметных секций районной августовской педагогической конференции 

27.08.2019г. с 10.30 до 12.10 на базе МБОУ Егорлыкской СОШ №7 

им.О.Казанского (по согласованию). 

5. Руководителю  МБОУ Егорлыкской СОШ №7 им.О.Казанского (Авиловой 

О.В.) 27.08.2019г. обеспечить условия для проведения предметных секций и 

пленарного заседания. 

6. Настоящий приказ довести до сведения  должностных лиц указанных в нем. 

7. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 
 

Заведующий                                     С.А. Господинкин 
 

 

 

 
Реуцкая Евгения Сергеевна. 

8 (86370) 21-3-83 



 
 Приложение №1 

к приказу отдела образования  

от 08.08.2019 г. №460 

 

 

 

 

 

Отдел образования 

Администрации  Егорлыкского  района  

 

 
 

 

 

П Р О Г Р А М М А 

АВГУСТОВСКОЙ КОНФЕРЕНЦИИ  

ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ  

ОБРАЗОВАНИЯ 

«От национальных целей и  

стратегических задач – к качеству образования» 

ст. Егорлыкская  

27  августа 

 2019 года 



 
ЦЕЛЬ КОНФЕРЕНЦИИ: 

 

 обсудить актуальные задачи развития муниципальной системы образования в контексте современной модели 

образования, актуализировать приоритеты и цели развития образования на муниципальном уровне. 

 

ЗАДАЧИ КОНФЕРЕНЦИИ: 

 

 представить опыт работы образовательных учреждений по актуальным вопросам; 

 дать оценку работе образовательных учреждений за 2018 -2019 учебный год по реализации направлений  

образования; 

 определить задачи, направления деятельности и векторы инновационного развития  муниципальной системы 

образования на новый учебный год согласно  государственной образовательной политике  и Указа Президента 

Российской Федерации от 07.05.2018 №204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 

Российской Федерации на период до 2024 года». 

 

                                ОСНОВНЫЕ ФОРМЫ РАБОТЫ НА КОНФЕРЕНЦИИ: 

 

- пленарное заседание; 

- секционные заседания предметных районных методических объединений; 

- выставка и мастер - классы. 

 

                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ КОНФЕРЕНЦИИ: 



 

 

27 августа 

2019 года 

 

8.30-9.00 

- Прибытие, регистрация участников пленарного 

заседания.   

- Выставка и мастер - классы. 

Фойе МБОУ 

Егорлыкской СОШ №7 

им.О.Казанского 

9.00 – 10.30 - Пленарное заседание 

МБОУ Егорлыкская 

СОШ №7 

им.О.Казанского 

10.40 - 12.10 
- Секционные заседания предметных районных 

методических объединений 

МБОУ Егорлыкская 

СОШ №7 

им.О.Казанского 

 
                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАБОТА ПРЕДМЕТНЫХ СЕКЦИЙ 

 

Секционные заседания районных методических объединений педагогических работников 



образовательных учреждений  Егорлыкского района 

 

Дата и время проведения: 27 августа 2019 года;  10.40 - 12.10 
 

№ Категория Руководитель Проблема Место проведения 

1.  

Руководители  

образовательных 

учреждений  и 

заместители 

руководителей по УВР. 

Господинкин С.А. –  

заведующий отделом 

образования. 

«От национальных целей и стратегических задач – к 

качеству образования». 

МБОУ Егорлыкская 

СОШ №7 

им.О.Казанского 

2.  

Педагоги МБДОУ. Кулешова Л.С. – 

ведущий специалист 

отдела образования, 

Пунтус Л.В. –  

руководитель РМО, 

Ермак Л.В. –  

руководитель РМО. 

 

«Пути и средства повышения качества дошкольного 

образования в условиях реализации ФГОС ДО». 

МБОУ Егорлыкская 

СОШ №7 

им.О.Казанского 

3.  Заместители 

руководителей по ВР. 

Пупкова Н.Б. – 

ведущий специалист 

отдела образования. 

«Воспитание гармонично развитой и социально-

ответственной личности: от целей к результатам». 

МБОУ Егорлыкская 

СОШ №7 

им.О.Казанского 

4.  Школьные 

библиотекари. 

Лебединская Л.В. - 

методист МК. 

«Реорганизация школьной библиотеки в школьный 

информационно-библиотечный центр (ШИБЦ) – 

условие создания единого современного 

информационно-образовательного пространства». 

 

МБОУ Егорлыкская 

СОШ №7 

им.О.Казанского 

5.  Учителя  русского 

языка и литературы. 

Жаркова Л.П. – 

руководитель РМО. 

Инновационная деятельность учителя - словесника в 

современной системе филологического 

образования». 

МБОУ Егорлыкская 

СОШ №7 

им.О.Казанского 

6.  
Учителя математики. 

Авилов Н.И. – 

руководитель РМО. 

«Качество математического образования – наша 

стратегическая задача». 

МБОУ Егорлыкская 

СОШ №7 

им.О.Казанского 

7.  
Учителя  истории,  

обществознания, права, 

ОДНКНР. 

Манасипова Н.Г. – 

руководитель РМО. 

«Ценностно-смысловой потенциал содержания 

образования по истории  и  обществознанию в 

соответствии с ФГОС». 

МБОУ Егорлыкская 

СОШ №7 

им.О.Казанского 



8.  

Учителя начальных 

классов  и 

комплексного учебного 

курса «ОРКСЭ». 

Буркот Т.Н.- 

руководитель РМО  

Васильева Н.Н. -

руководитель РМО. 

«Использование инновационных образовательных 

технологий  на уроках и во внеурочной 

деятельности для достижения метапредметных 

результатов». 

МБОУ Егорлыкская 

СОШ №7 

им.О.Казанского 

9.  
Преподаватели-

организаторы ОБЖ и 

учителя ОБЖ. 

Коркуть С.А.-

руководитель РМО. 

«Формирование познавательной и творческой 

деятельности учащихся с использованием 

современных образовательных технологий на 

уроках ОБЖ ». 

МБОУ Егорлыкская 

СОШ №7 

им.О.Казанского 

10.  Учителя иностранного 

языка. 

Васильев С.В. – 

руководитель РМО. 

«Реализация системных приоритетов 

государственной политики в области иноязычного 

образования: опыт, проблемы, целевые ориентиры». 

 

МБОУ Егорлыкская 

СОШ №7 

им.О.Казанского 

11.  

Учителя физической 

культуры, тренера-

преподаватели 

МБОУДО «ДЮСШ» 

ЕР. 

Садовская О.В. –  

руководитель РМО. 

 

«Актуальные направления муниципальной 

образовательной политики: приоритеты и 

перспективы». 

МБОУ Егорлыкская 

СОШ №7 

им.О.Казанского 

12.  Учителя физики и 

астрономии. 

Беленко В.В. – 

руководитель РМО. 

«Стратегический подход к повышению уровня 

физического образования - требование времени». 

МБОУ Егорлыкская 

СОШ №7 

им.О.Казанского 

13.  Учителя химии и 

биологии. 

Полякова С.В. -

руководитель РМО. 

 

«Формирование и оценивание планируемых 

результатов на уроках химии и биологии в свете 

требований ФГОС ООО». 

 

МБОУ Егорлыкская 

СОШ №7 

им.О.Казанского 

14.  
Учителя информатики. 

Ковалевский А.И. – 

руководитель РМО. 

«Современные информационные педагогические 

технологии - качественное образование учащихся» 

 

МБОУ Егорлыкская 

СОШ №7 

им.О.Казанского 

15. 

 

Учителя ИЗО, музыки.  

 

 

Семенцова И.П.-

руководитель РМО. 

«Современные образовательные технологии, 

используемые в процессе преподавания на уроках 

ИЗО и музыки». 

МБОУ Егорлыкская 

СОШ №7 

им.О.Казанского 

16. Учителя технологии. 
Тарханян В.В.- 

руководитель РМО. 

«Различные формы и методы организации 

деятельности обучающихся на уроках технологии и 

во внеклассной деятельности в условиях  

реализации ФГОС» 

МБОУ Егорлыкская 

СОШ №7 

им.О.Казанского 



17. Учителя географии. 
Фурдуй В.Н.-

руководитель РМО. 

«Актуальные вопросы преподавания географии в 

условиях реализации ФГОС». 

МБОУ Егорлыкская 

СОШ №7 

им.О.Казанского 

18. 

Педагоги-психологи, 

социальные педагоги, 

учителя -логопеды. 

Великохатская Н.В.-

руководитель РМО. 

«Системный подход к созданию условий, 

обеспечивающих психологически безопасную 

образовательную среду». 

 

МБОУ Егорлыкская 

СОШ №7 

им.О.Казанского 

19.  

Педагоги 

дополнительного 

образования . 

Назаренко И.С.-

руководитель РМО. 

«Развитие дополнительного образования в открытом 

социокультурном пространстве». 

 

МБОУ Егорлыкская 

СОШ №7 

им.О.Казанского 

20. 
Организаторы 

внеклассной работы. 

Власова О.Е. – 

руководитель РМО. 

«Эффективные технологии работы старшего 

вожатого в условиях модернизации системы 

образования». 

 

МБОУ Егорлыкская 

СОШ №7 

им.О.Казанского 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПЛЕНАРНОЕ ЗАСЕДАНИЕ: 

 

Дата и время проведения: 27 августа 2019г.; 9.00 – 10.30 

 

УЧАСТНИКИ ПЛЕНАРНОГО ЗАСЕДАНИЯ: 

 

Глава  Администрации Егорлыкского района, заместитель Главы Администрации Егорлыкского района по социальным 

вопросам, Глава Егорлыкского района, Председатель законодательного собрания Егорлыкского района, настоятель 

православного храма Святителя Николая Чудотворца ст.Егорлыкской,  руководители и педагогические коллективы 



учреждений образования, специалисты отдела образования, методисты  методического кабинета, ветераны 

педагогического  труда, представители средства массовой информации. 

 

 

 

 

 

8.30-9.00 
- Прибытие, регистрация участников пленарного заседания. 

- Выставка, мастер- классы. 

9.00 – 10.30 - Пленарное заседание 


